Duae mulieres sunt rapina et furtum. Rapina attenditur in altis personis, furtum in minoribus. Hae dicuntur habere alas milvi, qui rapinae intendit. “Milvus dicitur, quasi *mollis avis* et viribus et volatu, rapacissimus tamen, domesticis insidiatur avibus”¹⁷⁴; et ideo significat rapacem elatum. Ista amphora levatur inter caelum et terram, quia avarus nec in caelo cum angelis, nec in terra cum hominibus, sed in aere, cum Iuda proditore et daemonibus, elit sibi locum. Hae mulieres non dimittunt avarum, donec constituent in campo Sennaar, idest in loco foetoris, idest in inferno. “Sennaar enim interpretatur foetor”¹⁷⁵.

14 - Item, qui pro peccatis suis vel proximi, vel miseria huius exilii, vel dilatione regni luget, a Domino consolatur, qui matrem suam, de sua Passione lugentem, consolatus est, dicens: *Mulier, ecce filius tuus*. Unde de eo dicit Nahum propheta: *Bonus Dominus, et confortans in die tribulationis, et sciens sperantes in se*¹⁷⁶. Unde dicit in Zacharia: *Ego ero ei murus ignis in circuitu, et in gloria ero in medio eius*¹⁷⁷. Dicitur in Exodo: *Ros iacuit per circuitum castrorum*¹⁷⁸. Christus est murus defensionis suis igneus, comburens adversarios, et in medio gloria refrigerans suos.

15 - Item, qui esuriem et sitim habet iustitiae, reddit unicuique quod suum est, scilicet Deo et proximo dilectionem, sibi ipsi pro commissis afflictionem. Haec triplex iustitia in illis tribus verbis notatur: *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* Bis dicit Deus, propter geminam dilectionem, *dereliquisti*, propter corporalem poenam. Unde ibi dicit GLOSSA: ‘Quare me dereliquisti? idest: quare me tantae poenae exposuisti?’¹⁷⁹ dicit Filius ad Patrem.

¹⁶⁹ Gen 32,11

¹⁷⁰ Mt 25,41 (Vg. *Discedite a me...*)

¹⁷¹ Zach 5,5-11 (Vg. *add mut*)

¹⁷² Cf. GLO. ORD., Zach 5,5

¹⁷³ Cf. GLO. ORD., Zach 5,6

¹⁷⁴ ISID., *Etym.* XII,7,58, PL 82,467

¹⁷⁵ GLO. ORD., Zach 5,9

¹⁷⁶ Nah 1,7

¹⁷⁷ Zach 2,5 (Vg. *add*)

¹⁷⁸ Ex 16,13

¹⁷⁹ Le Glosse conosciute non portano questo testo; si tratta probabilmente di una Glossa interlineare scomparsa. Cf. B. COSTA, *Sant'Antonio e la Glossa*, «Il Santo», Padova, 7 (1967), p. 160. Questo testo si può incontrare,

De his tribus verbis dicit Habacuc: *Iustus ex fide vivit*¹⁸⁰, “Iustus dictus, quia iura custodit”¹⁸¹. *Iustus* refertur ad se, *ex fide* ad Deum, *vivit* ad proximum. Qui iustus est, in seipso iura custodiens, seipsum iudicans et condemnans, *ex fide* Dei *vivit* in amore proximi. *Qui* vero, ut dicit Ioannes, *non dilit, manet in morte*¹⁸².